
 

SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

DU 10 AVRIL 2018 
 

L’AN DEUX MILLE DIX-HUIT, le MARDI 10 AVRIL  à 20 heures,        

Le Conseil Municipal de la Commune d’ARTANNES SUR THOUET, dûment convoqué, s’est réuni en 

session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Didier ROUSSEAU,  Maire.                

Date de convocation du Conseil Municipal : le  05 avril 2018 

Elus en exercice : 11   -  Présents : 11    Votants : 11 

Présents : Ms. et Mmes : ROUSSEAU Didier, FOURRIER Christophe, L’ANDAIS Véronique, 

GAUDIN Jean-Luc, MERCIER Cyrille, GUIBERT Didier, DELOLY Denis,  CHEVRÉ Michel,  GALLI 

Nathalie,  STEPHAN Elien, VIDAL Nelly et Mme KAPFER, trésorière municipale.  

Secrétaire : VIDAL Nelly 

 

Affiché le : 13/04/2018 

 

Présentation par Mme KAPFER, trésorière municipale, de la situation financière de la Commune en 

2017. 

 

1° - VOTE DES TAUX DES IMPOTS LOCAUX 2018 

 

Considérant les taux moyens communaux, les taux de l’EPCI, les taux départementaux et la 

revalorisation forfaitaire ; 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l’unanimité de ne pas augmenter les 

taux en 2018, ce qui donnera le produit suivant : 

 

            Bases 

d’imposition 

Prévisionnelles 

2018 

Taux 

2018 

Produit fiscal 

attendu 2018 

Taxe d’habitation 438 087  8,29 % 37 139 € 

Taxe foncière bâti 255 939  12,92 % 33 928 € 

Taxe foncière non bâti   38 469 35,20 % 13 658 € 

TOTAL   84 725 € 

 
 

2° - VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2018 

 

Le Conseil Municipal décide de voter le budget primitif 2018 au niveau du chapitre pour les 

sections d’investissement et de fonctionnement. 

Monsieur le Maire présente la proposition de budget 2018.  

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal vote à l’unanimité le budget primitif 2018 qui 

s’équilibre comme suit : 

 

 VOTE DES 

DÉPENSES 

VOTE DES 

RECETTES 

Section de Fonctionnement 433 347,70  € 293 471,00 € 

Résultat reporté de la section de fonctionnement  139 876,70 € 

Total de la section de fonctionnement 433 347,70 € 433 347,70 € 

   

Section d’investissement 215 956,58 € 191 583,70 € 

Reste à réaliser de l’exercice précédent 43 000,00 €   70 566,00 € 

Résultat reporté de la section d’investissement  3 193,12 €  

Total de la section d’investissement  262 149,70 € 262 149,70 € 

Total du budget 2018 695 497,40 € 695 497,40 € 

 

 


